**H**occesserunt ad ie sum ab ierosolimis scribe et pharisei dicentes. quare discipuli tui transgrediuntur traditiones seniorū. math. xv. **V**identur q̄ obligatōe ad solidum soluendum. satisfacit cum tonat libraz quod est maius. **S**icut etiam habenius in simili ex exemplum. extra te voto et voti. re. c. scripture.

## Feria Quarta

**D**ic qui deo obligat ex voto ad aliquod obsequium tempore puta peregrinatis vel ieiuniis vel alterius opis pietatis. tenet illud reddere. si autem illud commutat in melius non frangit votum. **U**nus accidit casus quod quidam voulit visitare sepulchrum dominicum. et mutando propositum faciens est monachus super quod quesitus fuit a papa an sit res voti fractio. **A**ndit in hec verba. fractio voti. non aliquatenus habet qui tempore obsequiorum in perpetuam noscitur re religiosis obseruantia permutare. **H**ic enim transgressor precepti non est qui hunc ad finiam et meliorem orem permanentem obseruat et non ad litteram. **U**nus. **C**ontra legem. li. x. l. non dubium est in legem committere eum quod contra legis amplerum contra legis nuntiat voluntatem nec penas insertas legibus evitabit qui se contra iuris finiam seu progratiua fraudulenter excusat. **A**nd possum pbarisei et inde a patribus quandoam traditionem sive legem receperunt quod restringebat eos ad lotionem manuum quam ad mensam accedebat quecumque aliquos non semel in principio sed secundum multitudinem ferenculorum sepius fiebat. **E**t illud statuerunt propter verbum ipsius. I. dicentes lavamini et mundi estote. insinuas et mandas lotionem animarum et non corporum. **P**ropterea autem scribere finiam huius statuti trahabant ad quandam superstitionem falsitatem. dicentes hunc lotionem vale re ad spirituali mundiciam. quod cognoscentes discipuli volebant trahere populum a tali superstitiosa falsitate. non lavabant manus. sed iuxta rectam sententiam alias. **E**t video propterea reprehendendo eos. dicunt christi quare tu? **Q**ueritur an consuetudo statuta contra sive leges humanes per obligent in foro conscientie. **N**on detur a doctori. quod si sint iusta facta semper obligat aliter non. **A**d hoc autem ut sint iusta debent habere illa. **P**rimo quod non sint contra libertatem ecclesiarum. quia ut sic conditores et servitores facientes et presentientes sunt ipso facto excommunicati extra de sen. exco. nouerit. **I**bi honorum tercius excommunicat oes qui de cetero servari fecerit statuta edita et consuetudines introductas contra ecclie libertatem. nisi fecerint ammoueri. **E**t enim excommunicat statuarios et scriptores statutorum ipsorum. necnon et potestates. rectores. consules et consiliarios locorum ubi huius statuta et consuetudines edite fuerint vel servatae. **I**bi enim propter dolorum quod in diversis mundi partibus presules civitatum et rectores necnon et alii qui potestatem habere videntur. tot onera frequenter imponunt

## post Oculi

ecclias. ut deterioris conditoris factus sub eis sacerdotium videat. quod sub pharaone fuerit. quod divine legis noticia non habuit. **I**ste quidem omnibus alienis nationibus seruitur subactis sacerdotes et possessiones eorum in prima liberte dimisit. et de publico eis alimoniam ministravit. **I**psi vero onera sua vere universa inponunt ecclias et tot angariis et thecolonis et actionibus eam affligunt. ut eorum eis quod hic remias deplorat propter videat. dicitur. princeps principia facta est sub tributo. **C**ontra quod mandat gratia. iij. extra de emulo. ec. non minus sub anathematis distinctione ne decetero talia fiant. ipsa. x. **V**e qui condunt leges iniquas. et scribentes iniusticiam scripserunt. ut opprimerent in iudicio pauprem. et vim facerent cause humiliorum populi mei. quid facietis in die visitacionis et calamitatis de longe venientis. ad eum fugietis auxilium et ubi delinquentis gloriam vestram. **C**auete igitur ne incurruemini sub vinculo. et cum interficiantur demonibus cadatis. illud enim peccatum est tanquam est casus reservatus domino pape ipso factum. quod iam minime curat. nec proficit nec prosperat. et quod ex corruptela modicorum vobis et generaliter perpetratur. nullus credit in speciali non facto bere crimem. **S**ed et ordinem ad bonum sinez. ut propter propter bonum primum. et non propter bonum prius tum alias statuta non obligant. **T**ercio quod illa sunt in se iusta. quod aliquando aliquod est vtile rei publice quod tamen in se non est iustum. **S**icut habere peccuniam est vtile rei publice. et tamen lex statutum. vel consuetudo possit esse et fieri quibus malo modo congregaretur. ut potest quando clericos. pauperes. viduas. et orphantos. et sic de aliis. talia quod sunt iniusta non obligant. sed eius oppositum. **Q**uarto ut sunt ab habente potestatem. **N**am si conditor legis non habet potestatem statuta sua non obligant quod tali statuentur dici potest ut fuit dictum moysi. **E**xodi. iiij. **Q**uis te constituit principem super nos. **Q**uinto ut ex fama sunt iusta. et hoc etiam per portionem honora et honores dividantur quo ad multitudinem. tunc obligant aliter non. **S**exto quod non sunt contra ius divinum et a deo ordinatum. contra sacre scripture precepta in decalogo specialiter contenta. **S**epimum quod non sunt contra ius naturale. et rationabile. et rationem aliter non obligant. **V**nde si aliqua sunt vel statuantur contra illa predicta sunt refutanda. nec obligant aliquem nisi statuarios ad penam eternam